
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
«10» січня 2024 року   смт Ємільчине № 1 

 

 

Про результати конкурсу з 

визначення суб’єкта 

господарювання на здійснення 

операцій із збирання та перевезення 

побутових відходів 

 

  

 

З метою впорядкування та належної організації діяльності у сфері управління 

побутовими відходами на території Ємільчинської селищної територіальної громади,  

відповідно до пп.1, 6, 23  п.«а» статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини третьої статті 33 Закону України «Про управління відходами», частини 

другої статті 10 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», п.7 частини другої 

статті 6, частини четвертої статті 25 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», 

Правил надання послуг з управління побутовими відходами, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 08.08.2023 р. №835, Порядку проведення конкурсу на 

здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25.08.2023 р. №918, виконавчий комітет 

Ємільчинської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Протокол засідання конкурсної комісії з визначення суб’єкта господарювання 

на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів в населених пунктах 

Ємільчинської територіальної громади від 22.12.2023 року (додається). 

 

2. Визначити Комунальне підприємство «Благоустрій» Ємільчинської селищної ради 

Житомирської області, код ЄДРПОУ 41908149, виконавцем послуг із збирання та перевезення 

побутових відходів в населених пунктах Ємільчинської територіальної громади строком на 12 

місяців. 

 

3. Ємільчинському селищному голові укласти договір із Комунальним підприємством 

«Благоустрій» Ємільчинської селищної ради Житомирської області на здійснення операцій із 

збирання та перевезення побутових відходів в населених пунктах Ємільчинської 

територіальної громади на строк 12 місяців.  

 

4.   Комунальному підприємству «Благоустрій» Ємільчинської селищної ради Житомирської 

області продовжити укладення договорів на здійснення операцій із збирання та перевезення 

побутових відходів в населених пунктах Ємільчинської територіальної громади з власниками 

або балансоутримувачами житлових будинків, земельних ділянок, підприємствами, 



 

 

установами та організаціями згідно з вимогами постанови Кабінету Міністрів України від 

08.08.2023 р. №835 «Про затвердження Правил надання послуг з управління побутовими 

відходами та типових договорів про надання послуги з управління побутовими відходами». 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника селищного голови 

Володимира ЄВТУХА. 

 

 

 

 

Селищний голова  Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  

до рішення виконавчого комітету  

Ємільчинської селищної ради  

«10» січня 2023 року №1 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання конкурсної комісії з визначення суб’єкта господарювання на здійснення операцій 

із збирання та перевезення побутових відходів в населених пунктах Ємільчинської 

територіальної громади  

 

22 грудня 2023 року                                                                       

селище Ємільчине, мала зала засідань селищної ради, вул. Соборна, 18-А  

 

Конкурсна комісія утворена рішенням виконавчого комітету Ємільчинської селищної 

ради від 01.11.2023 №155 «Про проведення конкурсу з визначення суб’єкта господарювання 

на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів». 

 

ПРИСУТНІ:  

1. Голова конкурсної комісії РОМАНЮК Олександр Романович – перший заступник 

селищного голови. 

2. Заступник голови комісії ЄВТУХ Володимир Петрович – заступник селищного 

голови. 

3. Член комісії ДЕМ’ЯНЧУК Олексій Володимирович – головний спеціаліст відділу 

державного нагляду за дотриманням санітатрного законодавства ГУ Держпродспоживслужби 

в Житомирській області. 

4. Член комісії СОКІРКО Юлія Сергіївна – начальник відділу земельних ресурсів 

селищної ради. 

5. Член комісії ШЕВЧУК Людмила Сергіївна – головний спеціаліст апарату селищної 

ради  

 

ВІДСУТНЯ: член комісії СОЛЯННІКОВА  Оксана Василівна – начальник відділу 

економічного розвитку, інвестицій, транспорту, комунальної власності селищної ради 

(перебуває у відпустці). 

 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

I. Перевірка конкурсної пропозиції, що надійшла, на правильність її оформлення, 

відповідність кваліфікаційним вимогам та вимогам конкурсної документації.  

II. Прийняття рішення з визначення суб’єкта господарювання на здійснення операцій із 

збирання та перевезення побутових відходів в населених пунктах Ємільчинської 

територіальної громади.  

 

 

ХІД  ЗАСІДАННЯ 

 

І. Перевірка конкурсної пропозиції, що надійшла, на правильність її оформлення, 

відповідність кваліфікаційним вимогам та вимогам конкурсної документації. 

 

СЛУХАЛИ:  

- заступника голови конкурсної комісії Євтуха В.П., який повідомив членам конкурсної 

комісії про умови проведення конкурсу відповідно до вимог Порядку проведення конкурсу на 

здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 серпня 2023 р. №918 (далі – Порядок).  



 

 

Організатором конкурсу виступив виконавчий комітет селищної ради.  

Конкурсна комісія утворена рішенням виконавчого комітету Ємільчинської селищної 

ради від 01.11.2023 №155 «Про проведення конкурсу з визначення суб’єкта господарювання 

на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів». 

Конкурсна документація по проведенню конкурсу розроблена заступником селищного 

голови Володимиром ЄВТУХОМ. 

 

Об’єктами конкурсу були: 

Номер 1. Селище Ємільчине та села Руденського, Середівського, Степанівського, 

Кулішівського старостинських округів Ємільчинської територіальної громади. 

Номер 2. Села Підлубівського, Малоглумчанського, Руднє-Іванівського старостинських 

округів Ємільчинської територіальної громади 

 

На конкурс надійшла одна конкурсна пропозиція від учасника проведення конкурсу – 

Комунального підприємства «Благоустрій» Ємільчинської селищної ради Житомирської 

області (код ЄДРПОУ 41908149) на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових 

відходів в населених пунктах Ємільчинської територіальної громади, що зафіксовано у 

журналі обліку вхідної документації Ємільчинської селищної ради та в журналі обліку 

конкурсних пропозицій.   

Пропозиція надійшла вчасно – 19 грудня 2023 року, тобто до кінцевого строку подання 

пропозицій.  

 

Конкурсна пропозиція була надана конкурсній комісії для огляду її змісту.  

Членами конкурсної комісії було переглянуто зміст конкурсної пропозиції.  

Було обговорено критерії відповідності конкурсних пропозицій учасника конкурсу – 

Комунального підприємства «Благоустрій» Ємільчинської селищної ради 

Житомирської області – кваліфікаційним вимогам (основним та у разі необхідності 

додатковим, зазначеним у конкурсній документації цього конкурсу) та наявні переваги за 

ними: 

 

Кваліфікаційні вимоги Критерії відповідності 

Основні кваліфікаційні вимоги 

1. Наявність транспортних 

засобів спеціального 

призначення для збирання 

та перевезення 

відповідного виду 

побутових відходів 

Підприємство має два автомобілі спеціального 

призначення:  

- сміттєвоз СБМ 301-2 на шасі МАЗ, 2018 року випуску,  

- сміттєвоз С-ГАЗ 3307, 2017 року випуску; 

- вантажний автомобіль ГАЗ-53 1990 року випуску. 

Ці транспортні засоби забезпечують перевезення 

визначеного обсягу відповідного виду побутових 

відходів, які утворюються на об’єктах конкурсу, що 

підтверджується: 

- довідкою-розрахунком про наявні транспортні засоби 

спеціального призначення для забезпечення перевезення 

обсягу відповідного виду побутових відходів за об’єктом 

конкурсу від 19.12.2023 №283; 

- копіями Актів приймання передачі основних засобів 

(спеціальних автомобілів та вантажного автомобіля) 

згідно рішень селищної ради від 21.02.2018 р №177 та 

від 30.01.2019 №809. 



 

 

- довідкою-характеристикою транспортних засобів 

спеціального призначення від 19.12.2023 №283-а. 

2. Підтримання належного 

санітарного стану транс-

портних засобів спеціаль-

ного призначення для 

збирання та перевезення 

побутових відходів 

Підприємство використовує наявне орендоване 

обладнання для миття транспортних засобів 

спеціального призначення, що підтверджується довідкою 

про наявне обладнання для миття транспортних засобів 

спеціального призначення від 29.12.2023 №283-б 

3. Зберігання транспортних 

засобів спеціального при-

значення для перевезення 

побутових відходів 

Підприємство забезпечення зберігання транспортних 

засобів спеціального призначення здійснюється на 

комунальній території селище Ємільчине, вул. Соборна, 

51, що підтверджується довідкою від 19.12.2023 №283-в. 

4. Щоденний контроль за 

технічним станом 

транспортних засобів 

спеціального призначення, 

виконання регламентних 

робіт з їх технічного 

обслуговування та ремонту 

Підприємством забезпечується щоденний контролю за 

технічним станом транспортних засобів спеціального 

призначення, виконання регламентних робіт з їх 

технічного обслуговування та ремонту, ремонтне 

обслугову-вання транспортних засобів спеціального 

призначення проводиться на підставі окремих договорів 

за потреби, що підтверджується довідкою від 19.12.2023 

№283-г. 

5. Щоденний медичний огляд 

водіїв 

Підприємством не забезпечується. 

Додаткові кваліфікаційні вимоги 

6. Наявність контейнерів 

певного виду для збира-ння 

побутових відходів у 

кількості 120 одиниць 

У підприємстві наявні 122 вуличних контейнери обємом 

1,1 м3 та 0,75 м3 для збирання побутових відходів, що 

підтверджується довідкою про наявність контейнерів від 

19.12.2023 №283-д. 

 

Комунальне підприємство «Благоустрій» Ємільчинської селищної ради Житомирської 

області запропонувало тарифи на збирання та перевезення побутових відходів, що 

відповідають тарифам, визначеним рішенням виконавчого комітету селищної ради від 

31.08.2023 №126 «Про затвердження тарифів з вивезення, прийому та зберігання твердих 

побутових відходів», а саме:   

- поводження з побутовими відходами (вивезення, прийом та зберігання твердих 

побутових відходів) для населення в розмірі 54,60 грн на місяць з розрахунку на 1 особу, з 

урахуванням відшкодування з селищного бюджету різниці в сумі 19,60 грн до економічно 

обгрунтованого розміру тарифу – 35,00 грн (в тому числі ПДВ – 5,83 грн);  

- поводження з побутовими відходами (вивезення твердих побутових відходів) для 

підприємств, установ, організацій, приватних підприємців за 1 тонну в розмірі 547,20 грн (в 

тому числі ПДВ – 91,20 грн). 

За результатами перегляду голова конкурсної комісії Романюк О.Р. зазначив, що 

конкурсна пропозиція відповідає кваліфікаційним вимогам, передбаченим конкурсною 

документацією, а отже відсутні причини для відхилення зазначеної конкурсної пропозиції 

відповідно до вимог п. 24 Порядку.  

 

II. Прийняття рішення з визначення суб’єкта господарювання на здійснення операцій із 

збирання та перевезення побутових відходів в населених пунктах Ємільчинської 

територіальної громади 

 

 



 

 

СЛУХАЛИ:  

Заступника голови конкурсної комісії Євтуха В.П., який запропонував відповідно до 

п.31 Порядку провести голосування про визначення Комунального підприємства 

«Благоустрій» Ємільчинської селищної ради Житомирської області переможцем конкурсу із 

визначення суб’єкта господарювання на здійснення операцій із збирання та перевезення 

побутових відходів в населених пунктах Ємільчинської територіальної громади.  

ПРОГОЛОСУВАЛИ:  

- Романюк О.Р. – «за»; 

- Євтух В.П. – «за»; 

- Дем’янчук О.В. – «за»; 

- Сокірко Ю.С. – «за»; 

- Шевчук Л.С. – «за».  

 Підсумок: «ЗА» – 5 (п’ять)  осіб  

                    «ПРОТИ» – 0 осіб.  

Рішення прийнято.  

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Переможцем конкурсу із визначення суб’єкта господарювання на здійснення 

операцій із збирання та перевезення побутових відходів в населених пунктах Ємільчинської 

територіальної громади визнати Комунальне підприємство «Благоустрій» Ємільчинської 

селищної ради Житомирської області.  

2. Заступнику голові комісії Євтуху В.П.: 

- підготувати проект рішення виконкому селищної ради про затвердження цього 

рішення конкурсної комісії та винести його на розгляд чергового засідання виконкому 

селищної ради відповідно до пунктів 32 та 33 Порядку : 

- підготувати проект договору селищної ради із Комунальним підприємством 

«Благоустрій» Ємільчинської селищної ради Житомирської області на здійснення операцій із 

збирання та перевезення побутових відходів в населених пунктах Ємільчинської 

територіальної громади на строк 12 місяців. 

 

 

 

Голова конкурсної комісії                                                  О.Р.Романюк 

Заступник голови конкурсної комісії                                В.П.Євтух 

Член конкурсної комісії                                                      О.В.Дем’янчук 

Член конкурсної комісії                                                   Л.С.Шевчук 

Член конкурсної комісії                                                   Ю.С.Сокірко 


